



## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 2 日

上場会社名 カンダコーポレーション株式会社 （コード番号：9059 東証第二部）  
 （URL <http://www.kanda-web.co.jp/>）  
 代 表 者 代表取締役社長 吉林 正和 TEL：(03) 3265 1841  
 問合せ先責任者 取締役副社長管理本部長 阿部 勉

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 （内容）法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

公認会計士または監査法人による関与の状況 : 有

### 2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績の進捗状況（百万円未満は切捨て表示）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	5,253	-	283	-	289	-	157	-
17 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17 年 3 月期	21,237		1,181		1,100		352	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	13	72	-	
17 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	
(参考)17 年 3 月期	27	72	-	

（注） 当第 1 四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年度第 1 四半期の実績及び増減率につきましては記載しておりません。

期中平均株式数 当第 1 四半期 11,454,518 株 前年同四半期 - 株 17 年 3 月期 11,456,988 株

#### (2) 財政状態の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1 株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18 年 3 月期第 1 四半期	23,772		8,617		36.3	752	38	
17 年 3 月期第 1 四半期	-		-		-	-	-	
(参考)17 年 3 月期	23,625		8,553		36.2	746	75	

（注） 財政状態の変動状況につきましては、当第 1 四半期より開示を行っているため前年度第 1 四半期実績は記載しておりません。

期末発行済株式数 当第 1 四半期 11,454,299 株 前年同四半期 - 株 17 年 3 月期 11,454,834 株

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績は概ね予想通りに推移しており、平成 17 年 5 月 12 日発表の通期業績予想に変更はありません。

添付資料

(要約) 四半期貸借対照表

(要約) 四半期損益計算書

以上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>		%		%
<b>流動資産</b>				
1.現金及び預金	2,888,809		2,600,810	
2.受取手形	4,232		2,984	
3.営業未収金	2,266,806		2,351,555	
4.貯蔵品	21,069		43,198	
5.前払費用	95,468		69,378	
6.繰延税金資産	75,799		75,799	
7.短期貸付金	13,787		13,692	
8.その他	27,690		29,680	
9.貸倒引当金	1,077		1,116	
流動資産合計	5,392,586	22.7	5,185,983	22.0
<b>固定資産</b>				
1.有形固定資産				
(1)建物	6,540,719		6,631,482	
(2)構築物	270,573		277,181	
(3)機械及び装置	64,614		66,827	
(4)車両運搬具	60,533		66,254	
(5)工具器具及び備品	42,056		43,268	
(6)土地	9,366,645		9,366,645	
有形固定資産合計	16,345,142	68.8	16,451,659	69.6
2.無形固定資産				
(1)借地権	800		800	
(2)ソフトウェア	9,957		10,613	
(3)電話加入権	16,985		16,985	
(4)水道施設利用権	357		376	
無形固定資産合計	28,100	0.1	28,774	0.1
3.投資その他の資産				
(1)投資有価証券	745,922		716,952	
(2)関係会社株式	407,677		407,677	
(3)出資金	16,578		16,578	
(4)長期貸付金	162,391		165,874	
(5)破産・更生債権等	8,863		8,963	
(6)長期前払費用	2,644		2,921	
(7)繰延税金資産	190,054		181,763	
(8)差入保証金	386,820		374,596	
(9)その他	94,332		92,441	
(10)貸倒引当金	8,863		8,963	
投資その他の資産合計	2,006,421	8.4	1,958,806	8.3
固定資産合計	18,379,664	77.3	18,439,240	78.0
資産合計	23,772,251	100.0	23,625,224	100.0

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
<b>(負債の部)</b>		%		%
<b>流動負債</b>				
1. 営業未払金	1,599,856		1,626,448	
2. 短期借入金	2,550,000		2,200,000	
3. 一年内返済予定長期借入金	1,335,048		1,400,348	
4. 一年内償還予定社債	600,000		600,000	
5. 未払金	247,977		71,326	
6. 未払費用	104,058		125,236	
7. 未払法人税等	134,841		240,380	
8. 未払消費税等	66,914		56,357	
9. 未払役員賞与	35,000		-	
10. 前受金	80,353		80,861	
11. 預り金	1,453,418		1,436,734	
12. 賞与引当金	42,549		112,491	
13. 固定資産購入未払金	10,318		56,611	
14. その他	1,133		1,765	
流動負債合計	8,261,470	34.8	8,008,561	33.9
<b>固定負債</b>				
1. 社債	300,000		300,000	
2. 長期借入金	4,654,334		4,800,315	
3. 退職給付引当金	650,306		658,549	
4. 役員退職慰労引当金	264,286		279,516	
5. 関係会社事業損失引当金	135,356		135,356	
6. 預り保証金	888,553		889,028	
固定負債合計	6,892,835	28.9	7,062,764	29.9
負債合計	15,154,306	63.7	15,071,326	63.8
<b>(資本の部)</b>				
資本金	1,772,784	7.5	1,772,784	7.5
資本剰余金	1,627,940	6.9	1,627,940	6.9
利益剰余金	5,098,488	21.4	5,022,134	21.2
<del>その他有価証券評価差額金</del>	174,636	0.7	186,715	0.8
自己株式	55,904	0.2	55,676	0.2
資本合計	8,617,945	36.3	8,553,898	36.2
負債資本合計	23,772,251	100.0	23,625,224	100.0

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
<b>営業収益</b>	5,253,924	100.0	21,237,975	100.0
<b>営業原価</b>	4,753,152	90.5	19,240,924	90.6
営業総利益	500,772	9.5	1,997,050	9.4
<b>販売費及び一般管理費</b>	217,206	4.1	815,426	3.8
営業利益	283,566	5.4	1,181,624	5.6
<b>営業外収益</b>	35,919	0.7	58,387	0.3
1.受取利息	1,235		5,429	
2.受取配当金	30,864		32,956	
3.その他	3,819		20,001	
<b>営業外費用</b>	30,382	0.6	139,041	0.7
1.支払利息	27,201		117,133	
2.社債利息	3,152		19,884	
3.その他	28		2,022	
経常利益	289,103	5.5	1,100,970	5.2
<b>特別利益</b>	91	0.0	-	-
<b>特別損失</b>	297	0.0	345,419	1.6
税金等調整前四半期(当期) 純利益	288,896	5.5	755,550	3.6
税金費用	131,722	2.5	402,961	1.9
四半期(当期)純利益	157,174	3.0	352,589	1.7